MEMORANDO SEI Nº 27475426/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 11 de novembro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 389/2025
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos
para punção e monitoração).

Em atenção ao memorando SEI nº 27475328, seguem as análises solicitadas:

Ite
m

Trata
ment
o

Material/Servi
ço

Unid
.
medi
da

Fornec
edor

Marca
Registr
ada

Model
o
(Propo
sta)

Descrit
ivo de
acordo
com o
edital?

8.10.1 -
ANVIS
A

8.10.2 -
Prospe
cto,
ficha
técnica
,
image
m de
site

11 -
Amost
ras

Parece
r

28 Norm
al

13214 -
COBERTURA
PARA
FIXAÇÃO DE
CATETER
CURATIVO
AUTOADESI
VO DE
POLIURETAN
O,
TRANSPARE
NTE QUE
PERMITA A
VISUALIZAÇ
ÃO DO SÍTIO
DE

Unid
ade

MEDIC
STOCK
COME
RCIO
DE
PRODU
TOS
MEDIC
OS
HOSPI
TALAR
ES
LTDA

MISSN
ER

--- De
acordo.

800033
00031 -
Registr
o
vigente.
Confir
mado
no
portal
da
ANVIS
A.

Aprese
ntou

--- O edital
exige
as
medida
s entre
6 a 9
cm de
largur
a e 7 a
10 cm
de
compri
mento.
Na
ficha
técnica,

11/11/2025, 13:07 SEI/PMJ - 27475426 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3

Atenciosamente,

INSERÇÃO,
SEMIPERME
AVEL AS
TROCAS
GASOSAS,
HIPOALERGE
NICO.
RESISTENTE
A UMIDADE
INTERNA.
FLEXIVEL.
UTILIZADO
EM
ESTABILIZAC
AO DE
CATETERES.
APRESENTAR
FENDA PARA
SAÍDA DE
EQUIPOS E
TUBULAÇÕE
S. DEVE
POSSUIR
TIRAS
EXTRAS
PARA
ESTABILIZAÇ
ÃO DO
CATETER E
FIXAÇÃO
ADEQUADA
E ETIQUETA
PARA
IDENTIFICAÇ
ÃO.
MEDIDAS
APROXIMAD
AS ENTRE 6
A 9 CM DE
LARGURA E 7
A 10CM DE
COMPRIMEN
TO. ESTÉRIL.
EMBALAGE
M
INDIVIDUAL
CONTENDO:
Nº DE LOTE,
DATA DE
FABRICACAO
, VALIDADE,
RESP.
TECNICO E
REG. NA
ANVISA. Cota
Principal

página
14, há a
indicaç
ão de
duas
medida
s: 6,5
cm x
7,0 cm
(que
atende
ao
descriti
vo
exigido
no
edital)
e 10 cm
x 12
cm.

Para
continu
idade
da
análise,
solicita
mos
que a
empres
a
confirm
e:

1 -
Quais
as
medida
s do
item
ofertad
o.

11/11/2025, 13:07 SEI/PMJ - 27475426 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a)
Público(a), em 11/11/2025, às 11:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27475426 e o código CRC 32F5B3F9.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.160452-5
27475426v10

11/11/2025, 13:07 SEI/PMJ - 27475426 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3